
序號 主管機關 機關名稱 補助機關 標案名稱
標的分類

名稱
預算金額 決標金額 決標日期

決標公告

日期
履約地點

生態檢

核狀態

已依規定辦

理生態檢核

不需辦理生態檢核

原因

1 經濟部

台灣糖業股

份有限公司

台南區處

文化部文化

資產局

歷史建築台糖柳營酵母暨飼料工

廠修復及再利用計畫委託專業服

務案

工程服務 4,620,000 4,380,000 113/01/12 113/01/18
臺南市－

柳營區
否 維護管理相關工程

2 宜蘭縣政府
宜蘭縣政府

文化局

文化部文化

資產局

宜蘭縣縣定古蹟「盧纘祥故宅及

宅前池塘」委託補充調查研究及

修復規劃設計

建築服務 3,650,000 3,650,000 112/12/28 113/01/05
宜蘭縣－

頭城
否 維護管理相關工程

3 宜蘭縣政府
宜蘭縣政府

文化局

文化部文化

資產局

中興紙廠四結廠區歷史建築群

48、49號建物修復再利用計畫及

49號建物修復設計

建築服務 2,841,300 2,841,300 113/01/09 113/01/17
宜蘭縣－

五結
否 維護管理相關工程

4 宜蘭縣政府
宜蘭縣政府

文化局

文化部文化

資產局

宜蘭縣歷史建築「外員山裝甲營

軍事建築群」修復規劃設計
建築服務 1,760,000 1,760,000 113/01/25 113/01/31

宜蘭縣－

員山
否 維護管理相關工程

5 宜蘭縣政府
宜蘭縣政府

文化局

文化部文化

資產局

宜蘭縣縣定古蹟「舊羅東郡役

所」修復規劃設計
建築服務 1,900,000 1,900,000 113/01/25 113/01/31

宜蘭縣－

羅東
否 維護管理相關工程

6 苗栗縣政府 苗栗縣政府
文化部文化

資產局

苗栗縣歷史建築原苑裡中繼所修

復再利用計畫暨緊急加固工程規

劃設計、監造及簡易施工記錄

建築服務 6,150,000 5,985,000 113/01/17 113/01/22
全部地區

－全區
否 維護管理相關工程

7 彰化縣政府
彰化縣文化

局

文化部文化

資產局

彰化縣歷史建築彰化八卦山大佛

第2期修復工程委託規劃設計
工程服務 900,000 897,000 113/01/11 113/01/16

彰化縣－

彰化
否 維護管理相關工程

文化部及所屬機關(構)113年1月勞務類技術服務決標案件辦理生態檢核執行情形清單

決標公告日期113.01.01-113.01.31

第 1 頁，共 4 頁



序號 主管機關 機關名稱 補助機關 標案名稱
標的分類

名稱
預算金額 決標金額 決標日期

決標公告

日期
履約地點

生態檢

核狀態

已依規定辦

理生態檢核

不需辦理生態檢核

原因

文化部及所屬機關(構)113年1月勞務類技術服務決標案件辦理生態檢核執行情形清單

決標公告日期113.01.01-113.01.31

8 彰化縣政府
彰化縣文化

局

文化部文化

資產局

彰化縣歷史建築社頭劉氏家廟芳

山堂修復工程委託監造
工程服務 1,958,000 1,950,000 113/01/11 113/01/15

彰化縣－

社頭
否 維護管理相關工程

9 彰化縣政府
彰化縣文化

局

文化部文化

資產局

彰化縣歷史建築埔心羅厝天主堂

原教室（文物館）修復工程委託

監造及工作報告書製作

工程服務 1,303,755 1,299,500 113/01/18 113/01/23
彰化縣－

埔心
否 維護管理相關工程

10 彰化縣政府
彰化縣文化

局

文化部文化

資產局

彰化縣歷史建築臺灣菸葉耕種時

業改進社（宿舍）委託監造及工

作報告書製作

工程服務 3,811,000 3,795,000 113/01/25 113/01/26
彰化縣－

彰化
否 維護管理相關工程

11 彰化縣政府
彰化縣北斗

鎮公所

文化部文化

資產局、彰

化縣政府

彰化縣縣定古蹟北斗遠東戲院修

復工程委託規劃設計（含因應計

畫）

建築服務 2,500,000 2,500,000 113/01/17 113/01/22
彰化縣－

北斗
否 維護管理相關工程

12 南投縣政府
南投縣政府

文化局

文化部文化

資產局

縣定古蹟國姓鄉北港溪石橋(糯米

橋)橋梁結構穩定性分析與護坦工

損壞調查評估計畫

工程服務 1,050,000 1,040,000 113/01/30 113/01/30
南投縣－

國姓
否 維護管理相關工程

13 雲林縣政府 雲林縣政府
文化部文化

資產局

雲林縣歷史建築二崙荷苞嶼恆心

堂規劃設計(含因應計畫)
建築服務 1,340,000 1,330,000 112/12/29 113/01/25

雲林縣－

全區
否 維護管理相關工程

14 雲林縣政府 雲林縣政府
文化部文化

資產局

雲林縣歷史建築口湖文生天主堂

修復及再利用計畫暨規劃設計(含

因應計畫)

建築服務 3,430,000 3,430,000 113/01/12 113/01/15
雲林縣－

口湖
否 維護管理相關工程

15 雲林縣政府 雲林縣政府
文化部文化

資產局

虎尾眷村聚落建築群建國一村

庚、辛等6棟眷舍修復委託規劃設

計(含因應計畫)

建築服務 17,460,000 17,350,000 113/01/12 113/01/15
雲林縣－

虎尾
否 維護管理相關工程

第 2 頁，共 4 頁



序號 主管機關 機關名稱 補助機關 標案名稱
標的分類

名稱
預算金額 決標金額 決標日期

決標公告

日期
履約地點

生態檢

核狀態

已依規定辦

理生態檢核

不需辦理生態檢核

原因

文化部及所屬機關(構)113年1月勞務類技術服務決標案件辦理生態檢核執行情形清單

決標公告日期113.01.01-113.01.31

16 雲林縣政府 雲林縣政府
文化部文化

資產局

雲林縣縣定古蹟北港義民廟修復

及再利用計畫暨修復工程規劃設

計(含因應計畫)

建築服務 4,000,000 3,900,000 113/01/23 113/01/24
雲林縣－

北港
否 維護管理相關工程

17 雲林縣政府 雲林縣政府
文化部文化

資產局

雲林縣歷史建築元長瓦磘庄集會

所修復及再利用工程委託監造(含

因應計畫)暨工作報告書

建築服務 3,300,000 3,300,000 113/01/25 113/01/26
雲林縣－

元長
否 維護管理相關工程

18 屏東縣政府 屏東縣政府
文化部文化

資產局

歷史建築屏東市海豐鄭家古厝修

復及再利用計畫
建築服務 2,500,000 2,470,000 112/12/28 113/01/03

屏東縣－

屏東
否 維護管理相關工程

19 屏東縣政府 屏東縣政府
文化部文化

資產局

屏東縣歷史建築林邊鄉林邊村姚

家古厝修復及再利用計畫
建築服務 1,900,000 1,880,000 112/12/29 113/01/03

屏東縣－

林邊
否 維護管理相關工程

20 屏東縣政府 屏東縣政府
文化部文化

資產局

屏東縣定古蹟六堆天后宮緊急修

繕防漏工程規劃設計監造勞務委

託

建築服務 250,067 247,000 113/01/04 113/01/05
屏東縣－

內埔
否

災後緊急處理、搶

修、搶險、災後原

地復建工程

21 屏東縣政府 屏東縣政府
文化部文化

資產局

屏東縣歷史建築里港郵便局及其

附屬設施修復及再利用工程工作

報告書委託專業服務案

建築服務 1,500,000 1,470,000 113/01/18 113/01/22
屏東縣－

里港
否 維護管理相關工程

22 屏東縣政府 屏東縣政府
文化部文化

資產局

屏東縣定古蹟力社村陳家古厝修

復再利用計畫
建築服務 1,800,000 1,790,000 113/01/25 113/01/30

屏東縣－

崁頂
否 維護管理相關工程

23 屏東縣政府 屏東縣政府
文化部文化

資產局

屏東縣歷史建築里港鄉陳氏宗祠

規劃設計含因應計畫
建築服務 1,140,000 1,130,000 113/01/25 113/01/30

屏東縣－

里港
否 維護管理相關工程

第 3 頁，共 4 頁



序號 主管機關 機關名稱 補助機關 標案名稱
標的分類

名稱
預算金額 決標金額 決標日期

決標公告

日期
履約地點

生態檢

核狀態

已依規定辦

理生態檢核

不需辦理生態檢核

原因

文化部及所屬機關(構)113年1月勞務類技術服務決標案件辦理生態檢核執行情形清單

決標公告日期113.01.01-113.01.31

24 花蓮縣政府
花蓮縣文化

局

文化部文化

資產局

花蓮縣歷史建築花蓮港廳吉野村

煙草耕作指導所修復及再利用計

畫

建築服務 1,025,000 1,025,000 113/01/12 113/01/18
東部地區

－全區
否 維護管理相關工程

25 花蓮縣政府
花蓮縣文化

局

文化部文化

資產局

花蓮縣歷史建築明禮路日式宿舍

(14巷2號)修復及再利用計畫
建築服務 1,140,000 1,140,000 113/01/12 113/01/18

花蓮縣－

全區
否 維護管理相關工程

26 新竹市政府
新竹市文化

局

文化部文化

資產局

市定古蹟吉利第修復工程委託監

造及工作報告書案
工程服務 6,200,000 6,180,000 113/01/03 113/01/05

新竹市－

全區
否 維護管理相關工程

27 桃園市政府
桃園市政府

文化局

文化部文化

資產局

「桃園市歷史建築八德敦德堂修

復工程」委託監造及工作報告技

術服務案

建築服務 1,789,000 1,760,000 113/01/08 113/01/12
桃園市－

八德區
否 維護管理相關工程

28 新北市政府
新北市政府

文化局

文化部文化

資產局

「新北市歷史建築平溪臺陽鑛業

鑛長宿舍修復及再利用工程」監

造暨工作報告書委託技術服務案

建築服務 2,450,000 2,450,000 112/12/01 113/01/26
新北市－

平溪區
否 維護管理相關工程

29 新北市政府

新北市立淡

水古蹟博物

館

文化部文化

資產局

「國定古蹟紅毛城園區領事官

邸、主堡及船夫休息室等修復工

程」委託技術服務

建築服務 1,800,000 1,795,000 113/01/05 113/01/24
新北市－

淡水區
否 維護管理相關工程

30 新北市政府

新北市立淡

水古蹟博物

館

文化部文化

資產局

國定古蹟滬尾礮臺漏水改善修復

工程委託技術服務
建築服務 2,500,000 2,485,000 113/01/25 113/01/30

新北市－

淡水區
否 維護管理相關工程

備註：

1.勞務技術服務標案，標的分類為「8671建築服務」、「8672工程服務」、「8673綜合工程服務」、「8674都市計劃及景觀建築服務」。

2.各機關生態檢核辦理情形係依據各機關所填之決標公告。

3.調查範圍：所有金額勞務類技術服務標案，包括本部及所屬機關(構)辦理之公共工程或中央機關、直轄市、縣(市)受本部補助之公共工程。

第 4 頁，共 4 頁


